REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA

MINISTER SHTETI PER PUSHTETIN VENDOR
AGJENCIA PER MBESHTETJEN E VETEQEVERISJES VENDORE

KESHILLI KONSULTATIV
QEVERISJE QENDRORE - VETEQEVERISJE VENDORE

Nr Sgoprot Tirang, mé 1%/112025

VENDIM

PER
MIRATIMIN E PROJEKTAKTEVE OBJEKT KONSULTIMI Nii MBLEDHJEN E
KESHILLIT KONSULTATIV, QEVERISJE QENDRORE - VETEQEVERISJE
VENDORE TE DATES 17/12/2025

Késhilli Konsultativ bazuar né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t&
ndryshuar, si dhe né VKM nr.244, daté 17.4.2024 “Pér ményrén e organizimit e té
funksionimit t& Késhillit Konsultativ t& Qeverisjes Qendrore me Vetéqeverisjen Vendore”,
pas shqyrtimit t& projektakteve t& méposhtme t& mbledhjes sé datés 17.12.2025 vendosi:

1. Pér projektvendimin “Pér disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr. 649, daté
16.10.2024, Pér miratimin e rregullores “Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit té
veprimtarisé sé stacionit té plazhit” té ndryshuar””, propozuar nga Ministria e
Turizmit, Kulturés dhe Sportit, bashkité pjesémarrése n€ Késhillin Konsultativ,
mbéshtetur né mendimet e tyre, u shprehén parimisht dakord me projektvendimin.

2. Pér projektvendimin “Pér pércaktimin e procedurés dhe ményrés se shpérblimit te
drejte pér huadhénien publike”, propozuar nga Ministria e Turizmit, Kulturés dhe
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Sportit, bashkité pjesémarrése né Késhillin Konsultativ, mbé&shtetur né mendimet e tyre,
u shprehén parimisht dakord me projektvendimin.

Pér projektvendimin “Pér miratimin e normave, standardeve, ¢mimet bazé dhe
praktikat mé t€ mira né fushén e pyjeve”, propozuar nga Ministria e Mjedisit, bashkité
pjesémarrése né€ Késhillin Konsultativ, mbéshtetur né mendimet e tyre, u shprehén
parimisht dakord me projektvendimin.

Pér projektvendimin “Pér miratimin e Planit Kombétar pér Parandalimin e Krijimit
té Mbetjeve”, propozuar nga Ministria e Mjedisit, bashkité pjesémarrése né¢ Késhillin
Konsultativ, mbéshtetur né mendimet e tyre, u shprehén parimisht dakord me
projektvendimin.

Pér projektvendimin “Pér rishikimin e Planit Kombétar pér Energjiné dhe Klimén
2020-2030”, propozuar nga Ministria e Infrastrukturés dhe Energjis€, bashkité
pjesémarrése né Késhillin Konsultativ, mbéshtetur n€ mendimet e tyre, u shprehén
parimisht dakord me projektvendimin.

Ministér Shteti pég Pushtetin Vendor

Z. Aldrin Dalipi
Kryetar/Bashkékryetar
Shoqata e Késhillave té Qarqeve té Shqipérisé
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